
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Prórroga interinos Dptos. de Lengua Materna, Lenguas Modernas y Extranjeras y
Lenguas Clásicas desde
el 01/06 al 31/07 EX-2021-00152991- -UNC-ME#CNM

 
VISTO:

Los movimientos producidos en las horas cátedra de Nivel Secundario (Código 229), de la planta del personal
docente de este Colegio, provocados por los vencimientos, renuncia/s y/o jubilaciones y la implementación del
Nuevo Plan de Estudios aprobado por la Resolución del H.C.S. N° 1665/17, y

CONSIDERANDO:

La necesidad imperiosa de prorrogar estas designaciones para asegurar el normal desarrollo de las clases.

Atento a las disposiciones de la Ordenanza N° 5/95 y N° 2/12 del H.C.S.; de acuerdo a las atribuciones conferidas
por el Art. 14, inc. 1) y concordantes del Reglamento Vigente del Colegio, aprobado por RHCS. N° 1285/14.

Por ello,

EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

R E S U E L V E:

Art.1º.- Prorrogar la designación con carácter de interinos al personal docente, que figura en los Anexos I al III, en el
dictado de las horas cátedras de Nivel Secundario (Código 229), correspondientes a los Departamentos de Lengua
Materna, Lenguas Clásicas, y Lenguas Modernas y Extranjeras, desde el el 01/06/2021 hasta el 31/07/2021, o hasta
tanto sean cubiertos por concurso.         

Art.2º.- Se deja expresa constancia de que obran en esta dependencia “curriculum vitae” y fotocopias  legalizadas de
los títulos habilitantes del personal docente designado.

Art.3º.- El personal docente mencionado deberá concurrir a la Caja Complementaria de Jubilaciones y Pensiones del
Personal de esta Universidad, con copia de la presente y en el término de diez (10) días, a los efectos de realizar el
trámite pertinente.

Art.4º.- Protocolícese, comuníquese, publíquese y elévese a la Autoridad Universitaria para su conocimiento y
aprobación.



Digitally signed by DIAZ GAVIER Maria Felisa
Date: 2021.05.31 13:12:49 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Digitally signed by GUERRA Aldo Sergio
Date: 2021.05.31 15:41:25 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad 
Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de 
Informatica, serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2021.05.31 15:39:07 -03'00'



ANEXO Departamento de Lengua Materna Período 01/06/21 al 31/07/21

Apellido y Nombre Legajo Materia

Cantidad 

horas Código 

229

Nº Cargo

 Mapuche
Observación

ACOSTA, HERNÁN ALFREDO 46,178 Lengua y Literatura Castellana IV 4 286744

ACOSTA, HERNÁN ALFREDO 46,178 Lengua y Literatura Castellanas I 5 308331

BRICCA, MARCELA EDITH 49,448 Lengua y Literatura V 4 294923

CACHAGUA IBAÑEZ, SILVIA 49,459 Lengua y Literatura Castellanas III 5 262343

CACHAGUA IBAÑEZ, SILVIA 49,459 Lengua y Literatura Castellanas III 5 315312

CARINI, SILVANA MARIEL 47,116 Lengua y Literatura Castellana V 4 286757

CARINI, SILVANA MARIEL 47,116 Lengua y Literatura Castellanas III 5 262337

CONSTENLA, MARÍA de los REYES 48,677 Lengua y Literatura Castellana III 5 286785

CONSTENLA, MARÍA de los REYES 48,677 Lengua y Literatura Castellana IV 4 286784

DELICIA, DARIO DANIEL 45,026 Lengua y Literatura Castellanas I 5 286740

FERNANDEZ, MARÍA VICTORIA 47,213 Lengua y Literatura Castellanas I 5 292588

FERNANDEZ, MARÍA VICTORIA 47,213 Lengua y Literatura Castellanas III 5 292589

FERNANDEZ, MARÍA VICTORIA 47,213 Lengua y Literatura Castellanas III 5 292590

Horas Cátedra (Código 229) Nivel Secundario Año 2021



ANEXO Departamento de Lengua Materna Período 01/06/21 al 31/07/21

FURLAN, MARÍA GINA 32,070 Lengua y Literatura Castellanas I 5 262329

RUPIL, MARIA VICTORIA 48,696 Lengua y Literatura Castellanas I 5 315315

TEOBALDI, DANIEL 26,527 Lengua y Literatura V 4 262326

TIMOSSI, MARÍA BELÉN 46,666 Lengua y Literatura Castellanas III 5 292481

TIMOSSI, MARÍA BELÉN 46,666 Lengua y Literatura Castellanas III 10 291452

VILLAFAÑE, CECILIA BEATRIZ 47,971 Lengua y Literatura Castellanas III 5 286773

VILLAFAÑE, CECILIA BEATRIZ 47,971 Lengua y Literatura Castellanas III 5 286774

VOLOJ, DAVID JOEL 48,787 Lengua y Literatura Castellana IV 4 262340

VOLOJ, DAVID JOEL 48,787 Lengua y Literatura Castellana IV 4 286786

VOLOJ, DAVID JOEL 48,787 Lengua y Literatura Castellana V 4 286787

Horas Cátedra (Código 229) Nivel Secundario Año 2021



ANEXO Departamento Lenguas Modernas Extranjeras Periodo 01/04/2021 al 31/05/2021

Apellido y Nombre Legajo Materia
Cantidad horas 

Código 229

Nº Cargo

 Mapuche

Plan de

 Estudios
Observación

ALCAZAR, MARÍA JOSÉ 39,448 Inglés VI 2 240069 2001

ALTAMIRANO, MILENA SOLANGE 52,484 Lengua y Cultura Inglesas I 3 337885 2018

ALTAMIRANO, MILENA SOLANGE 52,484 Inglés VI 2 358033 2001

BENAVIDES,MARCELA HAIDÉE 44.17 Francés II 4 286736 2001 OHCS 2/2012

BENAVIDES,MARCELA HAIDÉE 44.17 Francés III 3 286737 2001 OHCS 2/2012

BENAVIDES,MARCELA HAIDÉE 44.17 Frances I 3 291588 2001

BENAVIDES,MARCELA HAIDÉE 44.17 Frances II 4 291589 2001

BENAVIDES,MARCELA HAIDÉE 44.17 Francés III 3 302134 2001

BIAZZUTTTI, ORNELLA 53,267 Lengua y Cultura Inglesas IV 6 338028 2018

BIAZZUTTTI, ORNELLA 53,267 Inglés V 3 354891 2001 Res. anterior 114/21

CUENCA TAGLE, MATILDE MARÍA 53.45 Lengua y Cultura Inglesas I 3 338020 2018

CUENCA TAGLE, MATILDE MARÍA 53.45 Lengua y Cultura Inglesas III 3 338017 2018

CUENCA TAGLE, MATILDE MARÍA 53.45 Lengua y Cultura Inglesas VI 3 354889 2018 Res. anterior 114/21

CUEVAS, NATALIA FERNANDA 49,581 Frances I 3 291590 2001

CUEVAS, NATALIA FERNANDA 49,581 Lengua y cultura Francesa I 3 357939 2018

CUEVAS, NATALIA FERNANDA 49,581 Francés III 3 357940 2018

CUEVAS, NATALIA FERNANDA 49,581 Francés III 3 357941 2018

ESPINOSA, DEOLINDA NATALIA 55,446 Lengua y Cultura Inglesas II 3 338032 2018

FUENTE, MARÍA JOSE 55,828 Francés III 3 357942 2018

FUENTE, MARÍAJOSE 55,828 Francés III 3 357943 2018

FUENTE, MARÍAJOSE 55,828 Lengua y cultura Francesa I 3 357944 2018

GATTI, RAÚL OSCAR 26,362 Francés I 3 286613 2001

GATTI, RAÚL OSCAR 26,362 Frances II 8 291587 2001

GATTI, RAÚL OSCAR 26,362 Lengua y cultura Francesa I 3 357945 2018

GEBAUER, VERÓNICA 80,275 Francés I 3 286830 2001

GEBAUER, VERÓNICA 80,275 Frances I 3 291591 2001

Horas Cátedra (Código 229) Nivel Secundario Año 2021



ANEXO Departamento Lenguas Modernas Extranjeras Periodo 01/04/2021 al 31/05/2021

VACA NARVAJA, DANIELA MARIANA 45,643 Lengua y Cultura Inglesas IV 3 338014 2018

Horas Cátedra (Código 229) Nivel Secundario Año 2021



ANEXO Departamento Lenguas Clásicas Período: 01/06/21 al 31/07/21

Apellido y Nombre Legajo Materia

Cantidad 

horas Código 

229

Nº Cargo

 Mapuche

Plan de

 Estudios
Observación

AGÜERO SOLÍS, AMPARO 49,918 Lengua y Cultura Griegas III 3 286808 2001

AGÜERO SOLÍS, AMPARO 49,918 Lengua y Cultura Latinas IV 4 353939 2018

AGÜERO SOLÍS, AMPARO 49,918 Lengua y Cultura Griegas II 3 291459 2001

AGÜERO SOLÍS, AMPARO 49,918 Lengua y Cultura Griegas I 4 286806 2001

AGÜERO SOLÍS, AMPARO 49,918 Lengua y Cultura Griegas I 4 291460 2001

AGÜERO SOLÍS, AMPARO 49,918 Lengua y Cultura Latinas V 2 305127 2001

AGÜERO SOLÍS, AMPARO 49,918 Lengua y Cultura Latinas II 4 320785 2018

BRICCA, MARCELA EDITH 49,448 Lengua y Cultura Latinas IV 4 353940 2018

BRUSCO, MARÍA ALEJANDRA 34,095 Lengua y Cultura Griegas II 3 291442 2001

BRUSCO, MARÍA ALEJANDRA 34,095 Lengua y Cultura Griegas II 6 286655 2001

DEL ÁGUILA, MIGUEL ALFREDO 53,815 Lengua y Cultura Latinas II 4 320819 2018

DIAZ, MARTHA SUSANA 27,475 Lengua y Cultura Griegas III 3 286624 2001

DIAZ, MARTHA SUSANA 27,475 Lengua y Cultura Griegas II 3 291440 2001

FERRERO, CARLA VICTORIA 49,447 Lengua y Cultura Griegas I 4 291457 2001

GALÁN, MARÍA ANA 49,445 Lengua y Cultura Griegas III 3 286792 2001

GALÁN, MARÍA ANA 49,445 Lengua y Cultura Latinas II 4 320722 2018

MANCINI, LETICIA 42,056 Lengua y Cultura Griegas I 4 286719 2001

MANCINI, LETICIA 42,056 Lengua y Cultura Latinas III 4 286720 2018

MANCINI, LETICIA 42,056 Lengua y Cultura Latinas III 4 286721 2018

MANCINI, LETICIA 42,056 Lengua y Cultura Latinas III 2 358836 2018 Res. anterior 178/21

PALMISANO, MÓNICA SILVINA 46,669 Lengua y Cultura Griegas I 4 286750 2001

RIVERO, CECILIA DEL VALLE 42.041 Lengua y Cultura Latinas II 1 nuevo 2018

ROBLEDO, NATALIA MARCELA 46,667 Lengua y Cultura Latina V 2 286748 2001

ROBLEDO, NATALIA MARCELA 46,667 Lengua y Cultura Latina V 2 291453 2001

ROBLEDO, NATALIA MARCELA 46,667 Lengua y Cultura Latinas I 3 308339 2018

ROBLEDO, NATALIA MARCELA 46,667 Lengua y Cultura Latinas I 5 286749 2018

RUIZ DE LOS LLANOS, OCTAVIO 46,977 Lengua y Cultura Latinas II 4 320695 2018

S.D'AVILA, JULIÁN 49,510 Lengua y Cultura Latinas V 4 291458 2001

S.D'AVILA, JULIÁN 49,510 Lengua y Cultura Latinas V 2 307462 2001

S.D'AVILA, JULIÁN 49,510 Lengua y Cultura Latinas II 4 320730 2018

S.D'AVILA, JULIÁN 49,510 Lengua y Cultura Latinas I 4 305103 2018

S.D'AVILA, JULIÁN 49,510 Lengua y Cultura Latinas III 4 358837 2018 Res. anterior 178/21

SPINASSI, MIGUEL ÁNGEL 48,527 Lengua y Cultura Latinas III 4 286778 2018

SPINASSI, MIGUEL ÁNGEL 48,527 Lengua y Cultura Latinas IV 4 353952 2018

SPINASSI, MIGUEL ÁNGEL 48,527 Lengua y Cultura Latinas V 2 286780 2001

SPINASSI, MIGUEL ÁNGEL 48,527 Lengua y Cultura Griegas III 3 286781 2001

SPINASSI, MIGUEL ÁNGEL 48,527 Lengua y Cultura Latinas IV 4 353956 2018

SPINASSI, MIGUEL ÁNGEL 48,527 Lengua y Cultura Latinas I 4 320435 2018

YANTORNO, DAMIÁN 51,734 Lengua y Cultura Griegas I 4 337890 2001

Horas Cátedra (Código 229) Nivel Secundario Año 2021



Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico

Número: 

Referencia: Prórroga interina del personal docente de los Departamentos de Lenguas Maternas, Clásicas y,
Moderna
s y Extranjeras desde el 01/06 al 31/07 EX-2020-00031141- -UNC-SAAD#CNM

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 5 pagina/s.

Digitally signed by DIAZ GAVIER Maria Felisa
Date: 2021.05.28 11:35:38 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad 
Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de 
Informatica, serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2021.05.28 11:35:58 -03'00'


	fecha: Lunes 31 de Mayo de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RDIR-2021-320-E-UNC-DIR#CNM
	usuario_0: FELISA DIAZ GAVIER
	cargo_0: Secretaria de Asuntos Académicos
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Académicos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
	Pagina_1: página 1 de 5
	Pagina_2: página 2 de 5
	Pagina_3: página 3 de 5
	Pagina_4: página 4 de 5
	Pagina_5: página 5 de 5
	Numero_4: IF-2021-00262144-UNC-SAAC#CNM
	Numero_3: IF-2021-00262144-UNC-SAAC#CNM
	Numero_5: IF-2021-00262144-UNC-SAAC#CNM
	Numero_2: IF-2021-00262144-UNC-SAAC#CNM
	Numero_1: IF-2021-00262144-UNC-SAAC#CNM


